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Jonas Tolf 
Telefon 08-508 28 943      

jonas.tolf@miljo.stockholm.se 

Till: Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

PROJEKTFÖRSLAG FÖR PROJEKTET 

”KLIMATNEUTRALA STOCKHOLMARE”  

 

Förslag till beslut 

1 Godkänna projektplanen för projektet ”Klimatneutrala stockholmare”. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Sammanfattning 

Inom projektet ”Klimatneutrala stockholmare” kommer stockholmarna att informeras om 

kommunens klimatarbete med fokus på KLIMP-finansierade åtgärder och vad man som 

stockholmare kan göra för att minska klimatpåverkan. Projektet är det mest omfattande 

kommunikationsprojekt som genomförts på Miljöförvaltningen.  

 

Bakgrund 

2007 beviljades Stockholms stad 37,2 mkr i bidrag från Naturvårdsverket för att 

genomföra investeringar som minskar stadens klimatpåverkan. Inom ramen för 

bidragsbeslutet beviljades Miljöförvaltningen 4,8 mkr till kommunikationsprojektet 

”Klimatneutrala stockholmare” med krav på motsvarande motfinansiering från staden. 

Projektet löper t.o.m. halvårsskiftet 2011. Projektets syfte är att informera stockholmarna 

om kommunens klimatarbete med fokus på KLIMP-finansierade åtgärder och vad man 

som stockholmare kan göra för att minska klimatpåverkan. Projektplanen redovisas i 

bilaga 1.   
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Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen har under senare år arbetat med flera kommunikationsprojekt kring 

klimatfrågan, riktade till olika målgrupper i staden. Erfarenheter från dessa projekt är att 

kommunikation kan vara ett kostnadseffektivt verktyg för att minska 

växthusgasutsläppen. För projektet ”Däcktryckskampanjen” var kostnaden 750 kr/ton 

minskade utsläpp av koldioxid. Naturvårdsverket bedömer 2 000 kr/ton som 

kostnadseffektivt vid KLIMP-finansiering av projekt. 

Projektet ”Klimatneutrala stockholmare” kommer att utgöra den övervägande delen av 

kommunikationsarbetet från förvaltningens sida fram till halvårsskiftet 2011. Genom 

KLIMP-projektet klimatneutrala stockholmare har miljö- och hälsoskyddsnämnden 

ansvar att informera om stadens samlade klimatarbete. De huvudsakliga delarna i 

projektet är att informera om stadens klimatarbete med fokus på KLIMP-finansierade 

åtgärder samt att genomföra fyra tematiska informationskampanjer riktade till stadens 

medborgare. Det ska även tas fram informationsmaterial om stadens klimatarbete. 

För att utvidga kommunikationsarbetet till stockholmarna är det förvaltningens ambition 

att undersöka möjligheterna att samverka med andra företags eller organisationers 

eventuella kommunikationsinsatser som riktar sig till stadens medborgare. Förvaltningen 

bedömer att genom en samordning kan de kommunikativa insatserna få större 

genomslagskraft och bidra till att projektets mål uppnås. 

Projektstarten var planerad till slutet av 2007 men har av flera orsaker blivit försenad. 

Förvaltningen bedömer dock att åtagandet att genomföra de fyra informationsinsatserna 

kan genomföras om projektet kan påbörjas omgående.   

Projektet är det mest omfattande kommunikationsprojekt som genomförts på 

Miljöförvaltningen. Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna projektplanen. Det bör 

dock observeras att finansieringen efter 2009 måste beaktas i budget eftersom det för 

närvarande inte finns några projektmedel avsatta i staden för klimatarbete från och med 

2010. 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Projektförslag ”Klimatneutrala stockholmare” 

 


